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Markanvisning till Polestar Performance AB 
inom delar av fastigheterna Göteborg 
Tingstadsvassen 739:29, 739:146 och 739:149, 
och Lundbyvassen 736:168.  

Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden  

 
1. Polestar Performance AB får under tre års tid en avgiftsfri markanvisning inom 

delar av fastigheterna Göteborg Tingstadsvassen 739:29, 739:146 och 739:149, 
och Lundbyvassen 736:168 i enlighet med förutsättningar beskrivna i detta 
tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att teckna markanvisningsavtal med 
Polestar Performance AB enligt punkt 1. 

3. Förutsatt godkännande av punkt 1 och 2 får förvaltningen i uppdrag att förvärva 
del av fastigheten Lundbyvassen 736:168 av Göteborgs Frihamns AB i enlighet 
med förutsättningar i detta tjänsteutlåtande. 

4. Förutsatt godkännande av punkt 3 uppdrar nämnden åt förvaltningen att upprätta 
och underteckna erforderliga avtal för förvärvet av del av fastigheten 
Lundbyvassen 736:168. 

5. Exploateringsnämndens beslut förklaras omedelbart justerat.  

Sammanfattning 
 
Staden och Polestar Performance AB har fört en dialog kring förutsättningarna för en 
etablering av företaget på föreslagen plats i Frihamnen. Volymen för etableringen 
uppskattas till ca 80 000 kvm BTA för kontor- och verksamhetsyta. Dialogen har 
utmynnat i en gemensam avsiktsförklaring där stadsbyggnadsförvaltningen, 
exploateringsförvaltningen, Business Region Göteborg AB, Göteborg Energi AB, 
Göteborg Energi Nät AB, och Älvstranden Utveckling AB ställer sig positiva att pröva 
möjligheten till en sådan etablering. 

Ärendet avser beslut om att markanvisa till Polestar Performance AB. En förutsättning 
för att teckna markanvisningsavtal är att stadsbyggnadsnämnden ger 
stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att starta detaljplan. Ärendet avser också beslut om 
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förvärv av del av fastigheten Lundbyvassen 736:168 som ägs av Göteborgs Frihamns AB 
(av Norra Älvstranden helägt dotterbolag som i sin tur är helägt av Älvstranden 
utveckling AB). Förvärv av fastigheten skall ske på marknadsmässiga grunder och 
förutsätter beslut i Norra Älvstranden Utveckling AB:s styrelse avseende försäljning. 

Motivet till direktanvisningen är att etableringen är en viktig verksamhet för kommunen, i 
enlighet med ”Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar”. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Exploateringsförvaltningen bedömer i detta tidiga skede att kommunens försäljning av 
fastigheterna förväntas generera ett positivt överskott till kommunen. Detta inkluderar 
utgiften för förvärvet av del av fastigheten Lundbyvassen 736:168. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
En långsiktig kvalitets- och miljöprofil skall eftersträvas för Polestar Performance AB:s 
byggnation. Det innebär att byggproduktionen planeras för miljöanpassat genomförande, 
att byggnadernas drift är energi- och resurseffektiv, att god innemiljö skapas från 
byggnaderna via medvetna miljöval med låga emissioner samt att den totala påverkan på 
miljön från byggnaderna och ingående material blir låg. 

Polestar Performance AB ges utifrån detta möjlighet att tillämpa ett lämpligt 
miljöcertifieringssystem och inom detta uppnå en certifieringsnivå som, enligt 
exploateringsförvaltningens bedömning, på övergripande nivå motsvarar Göteborgs 
kommuns ambitioner inom området.  

Polestar Performance AB har även fört en dialog om olika utvecklingsinsatser kopplat till 
grön omställning med ett flera svenska myndigheter och forskningsinstitutioner som 
exempelvis RISE, Vinnova, Energimyndigheten och Chalmers. 

Bedömning ur social dimension 
En etablering skulle kunna möjliggöra ett tillskott av cirka 1600 arbetsplatser.  

Samverkan 
Inte aktuellt i detta fall.  

Bilagor 
1. Översiktskarta och fastighetskarta 
2. Avsiktsförklaring  
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Ärendet  
Ärendet avser beslut att markanvisa till Polestar Performance AB. En förutsättning för att 
teckna markanvisningsavtal är att stadsbyggnadsnämnden ger stadsbyggnads-
förvaltningen i uppdrag att starta detaljplan. Beslutet avser också förvärv av del av 
fastigheten Lundbyvassen 736:168 som ägs av Göteborgs Frihamns AB (av Norra 
Älvstranden helägt dotterbolag som i sin tur är helägt av Älvstranden utveckling AB). 
Förvärvet av fastigheten skall ske på marknadsmässiga grunder och förutsätter beslut i 
Norra Älvstranden Utveckling AB:s styrelse avseende försäljning.  

Beskrivning av ärendet 
Bakgrunden till markanvisningen är en dialog som förts mellan staden och Polestar 
Performance AB som utmynnat i en gemensam avsiktsförklaring (bilaga 2) om en 
etablering av företaget på föreslagen plats i Frihamnen. Volymen för etableringen 
uppskattas till ca 80 000 kvm BTA för kontor- och verksamhetsyta. Etableringen ökar 
Göteborgs attraktivitet och kommer att stärka Göteborg som ett av världens ledande 
fordonskluster. Den tänkta placeringen invid bron i Frihamnen innebär en 
företagsetablering i ett tidigt skede som bedöms kraftigt bidra till en ökad attraktivitet för 
framtida stadsutveckling av området när stadskärnan växer över älven.   

Polestar Performance AB har även fört dialog om olika utvecklingsinsatser kopplat till 
grön omställning med flera svenska myndigheter och forskningsinstitutioner som 
exempelvis RISE, Vinnova, Energimyndigheten och Chalmers.  

Polestar Performance AB har som målsättning att expandera de kommande åren och 
avser hitta en ny attraktiv lokalisering för att skapa en helt ny sammanhållen plats för sin 
verksamhet och har sedan sommaren 2022 undersökt ett stort antal tänkbara platser inom 
både Göteborgsregionen och utomlands för sin expansion. Polestar Performance AB:s 
vision är att växa från cirka 1 400 personer idag upp mot 3 000 anställda i Göteborg 
vilket kan möjliggöras med markanvisningens föreslagna etablering. 

Polestar Performance AB kommer vara verksamhetsutövare och hyresgäst inom 
markanvisat område. Polestar Performance AB kommer bilda ett helägt bolag till vilket 
markanvisningen är avsedd att överföras. Detta bolag avses senare överlåtas till en part 
och framtida fastighetsägare som uppför byggnaden med Polestar Performance AB som 
hyresgäst. En förutsättning för kommande överlåtelse till framtida fastighetsägare är att 
denna part uppfyller förvaltningens sedvanliga bedömning på markanvisade parter samt 
att Polestar Performance AB:s framtida verksamhet inom fastigheten långsiktigt 
säkerställs genom avtal. I det fall det skulle visa sig att behovet för Polestar Performance 
AB väsentligt understiger de uppskattade 80 000 kvm BTA som den föreslagna 
markanvisningen omfattar så kommer exploateringsförvaltningen återkomma till 
exploateringsnämnden för beslut om fortsatt inriktning för överskjutande volym. 

En mindre del av området som föreslås markanvisas ligger inom fastigheten 
Lundbyvassen 736:168, som ägs av Göteborgs Frihamns AB (av Norra Älvstranden 
helägt dotterbolag som i sin tur är helägt av Älvstranden utveckling AB). Älvstranden 
Utveckling AB ställer sig positiv till att exploateringsnämnden inkluderar området i 
föreslagen markanvisning. Detta förutsätter ett beslut i Norra Älvstranden Utveckling 
AB:s styrelse. Exploateringsförvaltningen föreslår exploateringsnämnden att ge 
förvaltningen i uppdrag att i ett senare skede förvärva del av fastigheten av Göteborgs 
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Frihamns AB för att sedan avyttra i enlighet med markanvisningen. Förvärv skall ske på 
marknadsmässiga grunder. I det fall köpeskillingen överstiger exploateringsnämndens 
befogenhet vid beslut om förvärv, återkommer förvaltningen med hemställan att 
exploateringsnämnden begär kommunfullmäktiges bemyndigande att genomföra 
förvärvet. Förvärvet förutsätter beslut i Norra Älvstranden Utveckling AB:s styrelse 
avseende försäljning. 

En förutsättning för att teckna markanvisningsavtal är att stadsbyggnadsnämnden ger 
stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att starta detaljplan. 

Förvaltningens bedömning 
Motivet till direktanvisningen är att etableringen är en viktig verksamhet för kommunen, i 
enlighet med ”Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar”.  
 
Stadsbyggnadsförvaltningen, exploateringsförvaltningen, Business Region Göteborg AB, 
Göteborg Energi AB, Göteborg Energi Nät AB, Älvstranden Utveckling AB och Polestar 
Performance AB har upprättat en gemensam avsiktsförklaring. 

Förvaltningen föreslår nämnden att besluta om att markanvisa till Polestar Performance 
AB samt förvärva del av fastigheten Lundbyvassen 736:168. 

 

 

Kristina Lindfors 
Förvaltningsdirektör 

 

Elisabet Gondinger 
Avdelningschef 
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